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— Oinažský klub oheliodníků

In ni LV sbí latcirini censu vyjiti
vstříc a obstarat t důležitá data o

poétii iimaského obyvatelstva Po-

třebné peníze k lomu byly již
Má li Oinaha lii"iiHi(l nebo

técn byl i hv svým áinm Samo

neboli he roZlllllí Že po svélll před-

vedení byli hned zase propuštěni
Pl'0 lelltýž přestupek iřeiv edellll

byla policii řada lidí

— V pátek minulého týdne za-

bit byl vlakem hlížu železniční sta-

nice v Coiiucil lilnťfs dělník Jas

('uiiiminus který ve stavu podna-

pilém ubíral se ku svému domo-

vu

— Pobyt liciitciiiinta I) K Slica-n- a

z Korl ("rock jehož útěk n o- -

kruzích chvatné známý mladý n

inlcllitfi ntni krajan potěšili ne se

svými loilíěí 11 četnými přáteli

I)eší dobil již plili Sollkllp jest Za- -

inéstnáii ve velkém závodu na či-

stění a barvení oblekli v Lincoln

Neb Firma jež in se jméno "Lin-

coln ('ďaninif i Jye Véorks" jest
jedním z iiejvétšíeh toho druhu zá

vodtj na ectéiii západě a Leo zaují-

má tam jedno z míst z nejdulcži- -

tějšícll
— Cli valní: známého a oblibě

něho českého právníka Ins L

ťadruosii docházela poslední do-

lní taková spousta práce že mu

nebylo možno věnovali všem jeho
záležitostem pozornost jakou by

jim byl rád věnoval 7 toho dů-

vodu byl nucen kancelář nvoji roz-

šířili a za tím účelem přivzal
na výpomoc chvalné a široce zná-iiiěh- o

krajana p Vladimíra Mal-

ci" tak že nyní bude moci věno-

vali zřetel i prodávání a najímá

fiAKoI SKo rifKKSKO

Hlavní attrakci nu letošní nu- -

Zíllárodllí loVClké výstavě Vt" Ví- -

ilui bude fát ofrik' kořisti The-

odora KooHfVťlta

Ncnbmczený pán Vidné mí-lý

iurkniÍHtr lr Kan í Luce-e- r

byl opravdu jako nijaký evrop-hk- ý

H iittt a velikých eeremo-tii- i

a obrovského úěastenstvť obe-

censtva doprovozen ku hrobu (dl

pohřbu císařovny AIIm" ty nevidě-l- a

Vidců tak velikého a skvělého

průvodu jaký doprovázel mrtvo-

lu In-trrvi- i Téměř pohnila oby-

vatelstva vydala na dlouhou

listu pěti mil od kostela v Sté-pálI-

ll IlU Ústřední hřbitov Vše

diny obchody c městě byly uza-

vřeny I'ři zádušních bohosluž-

bách b ty zastoupeny všechny

stavy i hodnosti M'-z- i přítomný-in- i

nalíval se také císař František
Josef arcivévoda a nr ivévodky-ni'- -

papežský nunciu a "l'fitv" di-

plomatického sboru
iin Pány 111 pronásledo

vaný slovensky kin Mnln j Hlin-

ka pliji I se do líudapcšti podívat
na hi'' slovenské přátely IMouliý

pobyt v vězení ne-

měl na inho velikého vlivu Jest

právě tak éilý jako dříve
Ihhi Ií američtí vyslanci pro své

bohatství a okázalost oblíbeni jin-

de po Kvropé Vídeň má o nich

mínění A}at in" VyIn im-i-
-

právě

odvolaný Franci byl znáni jako

ncjhnrši ilr jřrAI' jemuž se dale-

ko široko nikdo nevyrovnal Když
musil Vídni dlíti jednal si

pokojík v hotelu třHí třídy ale

ukázal si tu málokdy nebof život

na Milkové přišel mu laciněji
NKMKCKO

Korunní priin Modřích Vilém

Zahájil dne 17 Iiřezna americkou
uměleckou výstavu pořádanou v

královské akademii Zvláštní zá-

jem vyvovala u korunního prinee

podobizna Theodora Ifoosevelta

od (Jati Meleherse m bof stál před
ní dlotihoii dolní a poorné ni ji

prohlížel
I" véku Mi let Zi'lllři-- v těelltO

dneeli v Lipsku nestor německých

pianistu a klavírních

prof dr KanJ lieinecker Naro-

dil se 2:1 ěerveiue v Altoné a

jako virtuos mi piano vystoupil již
v II roee naéež dirstal od krále

Kristiána VII stipendium které

mu umožnilo studovat po tři ro-

ky hiidliu v Lipsku
Manríi e Mad rliiicka nové dra-m- a

"Marin Magdalena" doi-ilil-

v Lipsku při prvém provozováni
skvělého tis pěi dui Drnům toto by- -

Ké dohy v Merlíné eensiirou za-

poví zi no

Nesmírné překviipeid způsobilo
dne liřezna v říšské radě pro
hlášení kanelév !$ thmann lloll

vejrt ji i lýk A se éástiéného Kpl

něn! ]ožadvku l Uasko lotrinské

ho Jt1H Výhoril ohledně pOVole

li! IHltoiMtillie pro říšské Z lllé

ITALIK

d I Mory!) píijtil pováni hy

hjl éestným předsedou Hhřunn nl

ho uhoni itaUké oraíwii e ktiiiH

UÍ lliirmW k tVI(im!i roku
9 t f

rM kdy přlpil-l- á padáté V)řo
I jrohlini ftinm hlavním mé

Htt i {'M jrtjl ll!o
Kril Viklur l)omnii I foi

hmil M ! l orri ki ho ri
1 řt iďiU ÍH4-V- i lU jmi n é

i i i %t 1 Afriky it4ví
v ftini4iÍ JkIov k ďti 1 u

t kvlý I llikrt Kil l'l'kl ti
!"iiii Jciváj t o l lk#

in k n KtrHl ď - r

Mitixlt'H-'i- 1 d tUmi
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ZAČÁTEK KONCE

Subathova jteiohn nepřímým

pwlnétera k odboji proti
mluvčímu Cannonovi

Minulý týden nvým ětvrleéuíin

a páteéním zasedáníiii pro vždy-

cky zůstane památným v déjináeh
amerického kongresu 'u dlouhém

a zoufalém boji podařilo se de-

mokratickým cleními H pokroko-

vým republikánům (irisiirifeiitiim)

kteří jsou vŇcolnTiié zváni povstal-

ci při hlasov at i mluvčího koniírc-si- i

ťaiinoriH a dát i mu způsobem
tím zřetelné na jevo že se caris-mii- s

j' ho na příště v domě zú- -

stllpcll trpěli nehodlá l'iMlé( k

odporu lomu zavdala piedloha a

resoluee éeského konifresníka Ad

I Siibathn z ('hieaiřa jenž energi-

cky vystoupil na ochranu příště-hovaleckýe-

Slovnuu a tím idavně

("eihu ilůtkUvé žádaje by všich-

ni pí isti hovalej bvli při i i iisii za-

nášeni nikoli podle bývalého aneb

stávajícího polit příslušen
ství ab- - podb' původu a své ná

rodnosti ta byla 'aniio- -

něm odmrštěna a sice na zaklade

hy se jednání o ni příéibi proti
Inai-ím- řádu a L m á í 111 pravi- -

llinii Snbath však M il na svém

tU pří zjeVliélII Úmyslu předse- -

lově prosadili vše moeí diktátora
y vstal proti němu mezi demokra

ty a insurgenty strašlivý odpor-- -

VHieěllě Silbathova reso-- i bvla

přijata a v odporu proti ('aiinonn
ví Hikraěováuo nepřetržité ode

tvrtka až do pátku ráno po cclmi

noc l afinou naniiit vseciív sve si- -

y ku přemožení odporu toho a 11

tekl se k případu jaký se v Ame

ríee diwnd nestal Nařídil serifean- -

tu s aby každého nepřítum-něh-

éb na koiiiřresii do hriéiiiovnv

iřivedl mocí Stalo se sice ale

iiiluvěí nepochodil llyl poražen

velikou vi tsinoit iiiasu a praví ne

že proti němu vystoupili i zástup- -

i jemu nejbližší Nor- -

ris z Ncbrasky tuky hlasoval proti
iředseilov i a dokonce byl vůdcem

cleno toho ' revolučního mitioje
On to bvl kdo dal návrh na reor

ťiinizaei výboru na pravidln domá- -

iho řádu vyloiiěcním mluvéího z

VÍboril toho TÝŽ bude db- - liosleil- -

nieh zpráv sestávali z desíti ělc

nů n to Aest i republikánů a ětyř
Iciiiokratii ISudoii li do něho zvo

] 1 i i insurgenti pak m ní ani dost

tnnlé pochybnosti o tom že zvolen

bude Norris z Ncbrasky původce
renoluění revoluce Kolují pověsti
že dnové vlády Cannonovy v koti- -

lírcsu jsou sečten v Caunoii sám

pak dal slyšeli že ne raději vzd

místa než by dopustil zkrácení ab

solutní vť moci

Sab&thova předloha prošla

Ihie 17 března skorém po étvř

hodinovém tuhém boji podařilo s

kolibri ssníku A l Sabalhovi pro

diti v iboné zástupců voji CI

sov nf resoluci v níž si jedná aby

obyvatrlst Vl při blížícím se sčítá

ni lidu bylo klasifikováno dl" na

rodnosti ti lo li dle int ík t i

Obroviký poiir
Janu sltiwii f státu N w Yrk

utrpil bnovkýih ! tsíéíiiih

M- 14 #siifiíit vitivml pJif
kiJ iVt4ly V sobolu ltiOioblil

IvImc ' r kii dl" Irprve dm-
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(eei doni-- Llllliřhlin Steel Cil

a váženou osobnil v přední Společ

nosti Lauuhlin trpěl nervosou ji

o několik lllésíeú a nejednou po
stěžoval si svým ziiniým I10 již
život omrzí I a že hy nejraději ze

mřel

Zlé pro hostinské

Státní nejvyšš! soud v Topí ka

Kans roliiidiiiil že hostinský v

Kllllsasll nemůže vysoiiditi více

než nominální odškodné v připá
lil že by um byl majetek od da
vu Zllieell

Pokuíjr bílením černochů

lak učenci mnuli pochází écrnú

barva éeiiiochů od zvláštní barev
né látky zvané metanům jejíž ob-

sah jest Ida vně Železo Přítomnost

Železa v barvě té podala myšlén
ku k pokusu obíliti černocha Po-

užili k touni přirozeného prostřed-
ku c) ktřinv ve způsobu pa prs k 11

{oi lit líeliovýeli V jeilllé nemoi
nii-- i byl íi litino trpící horečkou a

tu ř prozkoumávaje jeho krev
nalezl v ní biieeily zcela cizí a ne-

známé ji inu a jiné nežli baccily
lorečky Něco vzorků krve té h

baccily bylo vyňato a pěstováno v

Ifclatiuu V několika dnech roz-

množily se baccily ty velice a by-

lo vvbráuo nmrče k očkování ho

jimi draví zvířit" neutrpělo

nejminsi Mrueiy ale za im-si-

yla j' ho růžová kůže změněna na

jasné bíboi a oči jeho dostaly bar
vu růžovou jkoii měl albino
Zkoiiniaťdé překvapeni radili se o

tom a rozhodli že iiejspiš nalezli

příčinu proě jsou mezi bělochy
albíni a budou zkoušeli fo na čer
noších zda li by je očkováním
baccilů těch nemohli učinit i bílý-
mi '

Pravidla k hubení pilouse

Dr S A Knnpp znalce v úřa

dovně rostllliske Oi Zemcilelskeho

odboru Spojených Států je nad
šen rolnickými vyhlídkami na ji
hu Praví že scházejí pouze dví
věci aby se zemědělství na jihu
dařilo a sice jsou to nedostatek

vědeckého studování půdy a při
jmiití modernějších způsobu v za

cházení s touto půdou Odbor -

iiiědélskv' se rozhodnul ukázali
farmářů 111 potřebu zdokonalení ji
jich zemědělské práce a nislal na

jih učitejy mezi nimiž dr Knapp
hodně práce vykonal proti pilou
sii podal sedm pravidel pro ony
kdo by chtěli proti pilousů ú- -

spěcliclii bojovali Isoll to llásle

lovní: t"'asiié zničení stonků Mu

sí býti odvodnění půdy tak

aby v bavlně brzo po deštích
nudilo pracovat Půda musí hýli
k sázeni dohře připravena de do-

bře sázet lak brzy jak povétrnosl
dovolí Semena brzy dozrávající
ho musí se itpotřcbiti takového je

vyhání nosné větvičky níku na

stéblu 11 hojné nasazuje Aidky
IflUsi býl dále od sche ne jako o- -

bvécjně SelíMIIO lltlisí býti lé

liejb pší jakosti

Cvičeni opice post
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l(ll)lll nbj vatcl budu známo v

době nejbližší Omaha V pohled
ních letn il učinila v každém suiě- -

ru značný pokrok poslcilnich
(cell postavenu bylo 12'HI lni- -

vých domovů Před dvanácti Idy
bylo v Omiize ('( m m 1 prázdných

Když v rme pinti provede-
no bylo sčítání lidu mnoho těch-

to domovu usazeno bv to lidmi

kteří Zíímčstiiáiii byli mi zbudová-

ní 7jiiMisiisiipsUé výstavy Tyto

domy jsou nyní obydleny a od po
sledního censu 7"(MI nových oly- -

dťí bylo postaveno číslice ty na

značují ' Omaha vzrůstala rych
lým teinpeiii zejména v posledních

dvrecli letech kdv každého roku

průiněnič více než 1'MMi nových
obydli bylo poitiivcno

— V úterý intiiiilélio týdm pro- -

Vedli obrané V l'elsol předvolby
Násleiliijicí byli v občanských
hcliůícli nominováni: iJepnblika- -

ni: lí N Kobinson za mayoia
Iv A Stiircf m kb rka I' K Ilinz

za pokladníka danu s Pelcrsoii za

inženýra A ( "liristiansnii a tíur-dm- i

Knih do školní rady Pdr
Larsen Iv ť Anderson I' L Ma-the- r

1 M Ibiib y za radní —

I )eiiiokraté : Charb s A Tricy za

maynra M diicoberijcr za kb-r-k-

laincH A Ilu t za jiokladníka
lícil Martin zi inženýra Kréd

llrndcejiiird a dos Metíuire do

školní rudy Iv 1 McVrdle (Jeo
A Ilill za radní

Městská ruda v podeduíni
svém ziisedáiii přijala ordinanci
kterou vypisuje se inspekční taxa
'Jóe mi každý kulečník in více in--

'! stop dlouhý a "0e na každý
delší než 20 stop Dáb při-

jatu byla resoluee vyjadřující dí-

ky paní Salině (' Cornishové za

skvělé občanské lásky
jež projevila v značného
obnosu peněžního a velké rozlohy
pozemkové na utvoření parku při
Cartcr jezeře načnou Veselost

vzbudila rot iji hlieová ordinance
radního Mclioverna který nedáv-

ilo bodnut byl jehlici dámského
klobouku a zahořel tienáv islí' k té-

to důležité pomůcce při upevňová-
ni (hlinských pokrývek hlavy le-

hu osobně projevenému náhledu
se městští tatiei srdečné zasmáli

Mc(nvern počínal si ve svém taže
ní proti jehlicím docela neiralaiit
ně odhaluje bzohlcdně tajnosti
dámských účesů Ole jelin náhb
du každá dáma měla hy míli dů-

stojné množství falešnvch vl-is-
i

ve formě kudrlinek "myší" a

tuk aby zabráněno bylo v lézání

jehlic jež iiř[Mčllostl V lllli-tc- a

v ibeliiwlech na úkor - N i

kotx i každé j hliee pak nu f by

být pciadný hranibiir i jma
solidní ochranná zátku kr- - kť
tou bv hrd jehlici proniknout 1

V (oípiité že řiosdelkjt kb

Imiiku n in l
'
nou Jrhliej řf f in-b- r

snědli iimbo- - zátku ftmuli
bvht by piiititi rtpUtifl (klto
pro iKmo 4 ni Lďikého druvl
ji i h rn oal 4 r n kloUoikn

! ' ' " '
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Holi Iv HltcklilloViiU V ibdié

jeho manželky způsobil Klí-

něný rozruch byl konečné vypá-

trán Sbeati nalézá se nyní v Clii- -

eaiíU a viijensKc iirauy
vi-u- i

]ircs-
-

tioii jeho adresu Slieau svému

vypátrání přispěl sám dopsav si

na pošlu ve Kort Crook o dopisy
jež mu tam došly bho Útěk v m-

inulém podzimu způsobil značný
rozruch Slečna Helena Iv Ituekli- -

nova byla v rodině Shca nových
zauie-- 1 ná na jako ošei řov atelka

paní Sheaiiové Shean za-

hořel k ní lásknii a v dolié kdy

paní Sheanová byla dosml nemoc-

nou siolu nuiž komu hy

se svěřili kam Pátrání po nich

růstalo bezvýsledným Pan! Shea-

nová po svém uzdravení mlí-bral-

se ku svým rodičům do IVunsyl-vaiti- e

— Příští ouiiižské A k S11

slavnosti binloii m it zvláštní při-

tažlivost budou li (ilány ejuvi-rné-n-
i

Ak Snr Pen rytířů úspěšnými
1'llarles II Pickclis oib liéři se V

iiejbližšícb diiecli do Washinirto-n- u

a učiní všechny možné kroky

aby pro Oiimhu získal Teddy IJoo-SeVelt- a

H jeho "(lrsiiýioi jezdci"
Ilrsní jezdci mají v tomto roce m

bývali svůj sjezd a snad nebude

to s velkými obtížemi spojeno y

se docílilo odbývání sjezdu o

v Oiiiaze
V osadě sv Václava byla ve

á - '
iinceii l i n a ii nrezna siav- -

iiostniui způsobeni konána ! ho-

dinová jiobožnost při které vedle

vdp lana Vránkii fundovali tito

éešti dp: los ( hmidelák ze So

Oiinihy Václav Kroupa z Ord Ne- -
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